ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VHXH

V/v triển khai nhiệm vụ công tác

pháp chế, công tác học sinh

năm học 2025-2026

Krông Ana, ngày        tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các trường học thuộc UBND xã.

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-SGDĐT ngày 02/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào

tạo về Triển khai công tác pháp chế năm học 2025-2026 (gọi tắt Kế hoạch số 28);

Thực hiện Công văn số 586/SGDĐT-GDPT ngày 05/9/2025 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 - 2026

đối với công tác học sinh, sinh viên (gọi tắt Công văn số 586).

UBND xã Krông Ana chỉ đạo như sau:

1. Các trường học thuộc UBND xã

- Yêu cầu các đơn vị trường học thuộc UBND xã tổ chức nghiên cứu nội dung

Kế hoạch số 28 và Công văn số 586 (có các văn bản kèm theo). Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ theo quy định chỉ đạo các tổ chức, cá nhân liên quan tham mưu xây dựng

Kế hoạch triển khai nhiệm vụ công tác pháp chế, công tác học sinh năm học 2025-

2026 đảm bảo nội dung theo hướng dẫn của cấp thẩm quyền.

- Trong quá trình triển khai nếu gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo về UBND

xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để kịp thời chỉ đạo.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

Theo dõi các đơn vị triển khai nhiệm vụ công tác pháp chế, công tác học sinh

năm học 2025 - 2026 đảm bảo theo quy định của Bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo. Tổng

hợp những khó khăn, vướng mắc của các đơn vị báo cáo UBND xã chỉ đạo hoặc đề

xuất cấp trên nếu vượt thẩm quyền.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các trường thuộc

UBND xã nghiên cứu và nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VH-XH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T13:51:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T13:52:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T13:52:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T14:28:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KRÔNG ANA<vanthuxa@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!